1ª CONVOCAÇÃO – EDITAL N° 07/2022 - ESP/PB

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública (ESP-PB) e da Comissão do Processo de Seleção no uso de suas atribuições

legais, torna pública a PRIMEIRA CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PRECEPTORES DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA, de acordo

com o EDITAL ESP-PB Nº 007/2022.

O candidato convocado receberá e-mail institucional, com as orientações pertinentes às etapas dessa convocação, tendo um prazo de 48 horas a contar, dessa publicação,

para realizar todos os trâmites de apresentação de documentos e assinatura dos respectivos contratos.

Será de responsabilidade do candidato convocado cumprir os prazos estabelecidos e acompanhar os encaminhamentos posteriores, conforme cronograma estabelecido,

encaminhado por e-mail institucional no ato da convocação.

O candidato aprovado e convocado deverá enviar, por meio do link <https://forms.gle/GK2RefXcnv8tbiDj9>, todos os documentos listados a seguir, digitalizados, e,

conforme e-mail institucional, cumprir o prazo de assinatura dos contratos: a) RG (frente e verso); b) CPF; c) certidão de quitação eleitoral; d) diploma de graduação, devidamente

reconhecido pelo MEC; e) diploma de pós-graduação na área da Saúde, caso haja; f) certificado de residência médica na área de atuação específica; g) comprovante de conta corrente

do Banco Bradesco; h) comprovante de residência atualizado; i) número do PIS/PASEP/NIT; j) carteira de vacinação devidamente atualizada com as vacinas de imunização contra a

Covid-19; k) declaração de disponibilidade e compromisso do bolsista para realizar as atividades previstas; l) termo de compromisso de preceptores.

João Pessoa, 11 de maio de 2022

Comissão do Processo Seletivo ESP-PB / SES-PB

CLASSIFICAÇÃO DO BOLSISTA

NOME DO CANDIDATO
NÍVEL CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

Preceptor do Programa de Residência Médica em Ginecologia e Obstetrícia

– PATOS Helita Bezerra Freitas

I
12h

Ilzinalda Dos Santos Ideão

Farias

I

Preceptor do Programa de Residência Médica em Medicina de Família e

Comunidade – CURRAL DE CIMA
Isaunir Veríssimo Lopes I 12h

Jéssica Maia Rodrigues Aguiar

II
30h

Preceptor do Programa de Residência Médica em Medicina de Família e

Comunidade – ESPERANÇA

Felipe Porto Alves

II

      30h

Preceptor do Programa de Residência

Médica em Medicina de Família e Comunidade – MONTEIRO

Marcel Peixoto Pinheiro II 30h

Thiago Fragoso Nóbrega

II

30h

Preceptor do Programa de Residência Médica em Medicina de Família e

Comunidade – SOUSA

José Rodolfo Nóbrega

II

30h